



PREFEITURA MUNICIPAL DE SARAPUÍ

ESTADO DE SÃO PAULO

Paço Municipal Prefeito "Argemiro Holtz"

Praça 13 de Março, 25 - Tel/Fax (015) 3276.1177 – e-mail: obras@sarapui.sp.gov.br - CEP 18225-000



Obra: Pavimentação Asfáltica e execução de guias extrusadas de concreto

Data base: BOLETIM CDHU n. 188 e SINAPI 01/2023

Local: Rua Arlindo Garcia - Jardim Zulmira - Sarapuí/SP

BDI - 25%

Encargos sociais: Com desoneração - LS 96,91%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Ref.	Código	Descrição dos Serviços	Unid	Quant	P. Unit s/ BDI	P. Unit c/ BDI	P. Total
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	CDHU	02.08.020	Placa de identificação para obra (2,00x1,50)m	m ²	3,00	882,37	R\$ 1.102,96	R\$ 3.308,88
2			PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA					
2.1	CDHU	54.01.030	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o raio de 1 km	m ²	667,45	30,04	R\$ 37,55	R\$ 25.062,75
2.2	CDHU	54.01.210	Base de brita graduada (12 CM)	m ³	80,09	237,42	R\$ 296,78	R\$ 23.770,30
2.3	CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m ²	667,45	7,51	R\$ 9,39	R\$ 6.267,36
2.4	CDHU	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	m ²	667,45	15,19	R\$ 18,99	R\$ 12.674,88
2.5	CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ (4,0 CM)	m ³	26,70	1.485,93	R\$ 1.857,41	R\$ 49.589,13
2.6	SINAPI	94267	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	282,63	51,29	R\$ 64,11	R\$ 18.119,41
2.7	CDHU	54.06.160	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 20 MPa	m ³	1,04	768,46	R\$ 960,58	R\$ 999,00
2.8	CDHU	54.06.040	Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25 MPa	M	5,00	53,37	R\$ 66,71	R\$ 333,55
2.9	CDHU	01.20.280	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	M2	667,45	0,17	R\$ 0,21	R\$ 140,16
VALOR TOTAL								R\$ 140.265,42
RECUSOS ESTADUAIS								R\$ 140.265,42
RECUSOS PRÓPRIOS								R\$ -

Sarapuí, 10 de março de 2023

Antônio Mendes de Queiroz Junior
CREA 5061478844